KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATI

Numri i kontratés:': 623-24-1691-5-1-1/C592
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECH, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik: Mendi -P SH.P.K.; VALDRINI-A SH.P.K., KRAMOVIK, KRAMOVIK,
(ne vazhdim “Kontraktuesi™)., ne anén (jetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:
Titulli i Kontratés: RREGULLIMI I SHTRATIT Ti LUMIT NiE FSHATIN SAPNIQ
Me numér identifikues: 623-24-1691-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve n& vijim nga ana e Kontraktuesit: Rregullimi i shtratit té
lumit né fshatin Sapniq

No. Lot
1 RREGULLIMI I SHTRATIT Ti LUMIT NI FSHATIN SAPNIQ
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jeté: 698,999.19 €;
[Gjashtéqind ¢ nénté dhjeté c teté mijé ¢ néntéqind e néntédhjeté e nénté €uro ¢ nénté mdhjeté Cent|

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (€ Veganta (€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té lontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jan€ dhéné mé sipér.

1 ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin litullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj (€ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund ¢ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot¢ k&€ né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim (& pranimit ¢ komunikatés sé tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t¢ gjitha masat ¢
nevojshme pér té siguruar pranimin e ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jet¢ n& formé
té shkruar dhe fjal&t "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose "vendosé "do t& interpretohen n€ pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén: Shqipe2 né tri origjinale, dy prej & cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues:
Emri: Astrit Mullabazi Emri: Smajl Latifi

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit | Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ
Kryetari i Komunés sé Rahovecit

Nénshkrimi: Wé d 1 Mé/ Nénshkrimi:

Data: Data:

Vula: Vula:

vra o
YAODY

Emri: Kujtim Thagi

Pozita: Drejtor

Nénshkrimi:

Data:

VYula:

2 Gjuha do t& jet¢ gjuha e shirylézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri | kontratgs: 623-24-1691-5-1-1/C592

Neni 1 Pévkufizimet

1.1 “Kontratd" do & thotd marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shignuar ng formularin e kontratés (& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojeat pér kété dhe t€ githa
dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Pung&” konsiderohen t& gjitha ato puné 18 cilat jang objekt i kontratés dhe t€ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndgrtesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura & tjera apo pjesé & tyre,

1.3 “Kontraktuesi® gshté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), t cakiuar né formularin e
kontratés, i cili (1& cil&t) 8shts palé né kontraté dhe Eshté i obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 *Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta & kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgiegjés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes s€ punéve dhe pér &
gjitha hollésité duhet 1'i raportajé Autoritetit Kontrakiues.

1.54Cmimi Kontratés™ do t§ thoté shuma qé | papuhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit™ do t& thoté vendi i cakiuar pér kryerjen e punédve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria périshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tiera q& nevojiten pér kryetjen e punéve t& kontraktuara q¢ duhet (€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat® nénkuptojng vizatimet, [logaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen € punéve té kontaktuara,

1.9 “KPK” do & thot& Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés,
110 *KVK” do € thot# Kushtet € Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikneshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji & i pércakton t& gjitha ¢Eshtjet gé nuk jang t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara nd&rmjet paléve hartohen ng gjuhgn e specifikuar n& KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t8 jetd valid vetdm nése ka marréveshje & shkruar pérmes (€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose nj8 pjesé & saj te njé palé e treté,

1.2 Kontraktuesi nuk mundel q¥ pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes& pér pagesé, né favor 1& bankiergve t& Kontraktuesit, té shumave q& duhet t& paguhen ose qé
do t& b&hen borxh sipas kontralés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontrakeuesit per t& kérkvar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur sigueuesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transterimi nga Autorileti kontraktues nuk do 1a tirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés g tashmé éshtg realizuar ose pér pjesén q& nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té& kontratés duhet t8 plotésojn kriteret ¢ pérshtatshméris¢ g€ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né easte kur transferimi bshet n& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshi valide vet8m nése ka martéveshje t8 shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
veatizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale & treté.

4.2 Elemenlet ¢ kontraigs q& do 1& nénkontrakéohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve i behen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofloj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta laimérojé Kontrakeuesin pér vendimin e vet brenda 30 ditg pune nga martja e njoflimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk l&shohel autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te p&mbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmiet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
sigurej, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontrakluesi &hte pérgiepjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t&
agjentéve ose t& pundsuarve, NE 18 njgjtén ményrg si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese t& kontrat€s ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxhetit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e (ij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon
até t# periudhés sé garancisé nén kontratt ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi dubet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéherd te
Autoritet! kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ¢'i jap&
Kontraktuesit, pa pagesg, njé kopje & skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve era (€ kontratés. Kontraktuesi mund t& blejié kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve fjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autotitetit kontraktues & pjitha skical, specifikimet dhe dokumentet
tjera 1€ kontratés,

5.2 Pérvec nése éshité e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera € i jep
autoriteti kontrakiues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njg pale t€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak {& auloritetit kontrakives,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ¢'i l8shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g jané € nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj,

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteli kontraktues, né kohén & duhur dhe né pérputhje me eouring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesil ne vend punishte, né péeputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
18 pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shivytézimit, duhet t& mirgmbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né glendje
1& mird, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& koniratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t€ drejié t& ndonjé pagese pér pérmirésimet & rezultojng nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulioret vendore

7.1 Kentraktuesi mund t@ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pst marrjen e kopjeve t§ ligieve,
rregubloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhtraté apo ligjel angsore t& Republikés se Kosovés t€ cilat mund
t¢ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap#
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 18 Kontraktuesit,



7.2 NE bazi 18 dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & bgjg t& gjitha
pérpjekiet e nevojshme pér (& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér personelin, shérbimet e @ ciléve Kontrakivesi dhe
Autoriteti kontraktues 1 konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative & 1 jep autoriteti konirakiues, Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
it ckspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues per kété duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezulfohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi dufiet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas (€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né€
Republikén ¢ Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, (& aférmit e tyre, dhe pun&torét vendoré € (i
gjithashtu t’i respekiojnd dhe t& veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet ' trajtojé t& giitha dokumentet dhe informatal ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime 18 ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbéria e grupit nuk do 18 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1€
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do 18 fillojn& dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar rén¢ dakord ng
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do & siguroj q# & gjitha punét g& aifajo do 8 bEj8, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do 1& behen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisg dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i aft€ dhe me pérvojé gé
ka nd&rmarr puné t&€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale &
punongésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara,

3.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéhers pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ekskavatoré & llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiond t& llojeve t& ndryshie, skela 1 larta, ctj do t& pérdoren dhe
b, néményré qé t& mos démtoje kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jet8 pérgjegjés pér siguring e t# gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni & Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pundsoj personel kyg dhe (& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér (€ keyer
pung ose personel tietér dhe pajisje & aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
cdo zévendésim 1& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetgm nése kualifikimet e tyre pérkat¥se, ose
karakteristikat jané ng thelb t& barabarta ose mé t& mirg se ato 18 propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzelkutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo mé voné se dita ¢ nénshkeimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Konfraktues me
siguri pér ekzekutim (& ploté dhe 1& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do & saktésohet né& KVK. Siguria e
ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér glarédo humbjeje g€ Eshtd pasofé e
mosekzekutimit t8 pioté dhe (& duhur t¢ obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté ng formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11,1 Nga data e fillimit e deri sa (& Eshohet Certifikata ¢ Korrigjimit 1€ Defekieve, rreziget ¢ Endimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi § pronés (p8rfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés s€ atert.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguraj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund 1€ periudhés garantuese
1& defekteve né shumat e pércaktuara nd KVK pér ngjarjet e méposhtme 18 cilat jang pér shkak 1€ reezigeve t@
Koniraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n€ lidhje me
Kontratén, dhe

(d) deémtim ose vdekje ¢ personelil te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshlrimit 8 kontratés dubet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén p&r sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pét (& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofion nj€ sigurim (& till§ atéher kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do té& pérjashiohet nga pjesémartja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ckzistojn arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit & oftimit 1€ certifikatés mbi
sipurim, Autoriteti Kontraktues mund 1€ zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojd sigurimin dhe (& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi | kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohs se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pé&mbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin alkdivitet t& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadgr & punéve t&
kontrakivara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgherd programin dhe Cia kihejé prapé Menaxherit &
projektit, Kontraktuesi do € azhurnoj Programin n€ intervale jo mé shumé se periudha e péreaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqisi apo mosmarréveshie né lidhje me modifikimin e programit, kontrakiuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqgitja e programit t& (itié, duke pérfshiré gdo shtes& nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvogéloj ose t&
tris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve 1& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& perfshiré né programin ¢
punimeve nuk do t& rezultojé n& ndonjé pagesd shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ keté t8 drejtén 8 ndalej qasien né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shtg i
pérfshirg né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave (€ autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Kontraktuesi do {8 siguroj8 siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhiis s& ekzekutimit dhe do (€ jetd
pérgjegjés pér & marre hapat e nevojshém, nd interes t& puncnjésve (€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& mawté 1@ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegiésing e tij dhe me shpenzimet ¢ tij,
pér 18 siguruar g8 strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (& jeté pérgjegids
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan€ & nevojshme
pér zbatimin e duhur & detyrave ose g€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do (& sigurajé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengaojné trafikun ng,
fidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n& veganti, do & marré
parasysh kutfizimet ne peshé kur zgjedh reugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecantd té& cilén Kontrakiuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshié kérkuar nga Autoriteti
Keontraktues me g&lfim t& mbrojtjes apo pér & pérforcuar piesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa marte parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njofioj¢
Autoritetin kontraktues pér gfarédo masa t& veganta q& ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jelé né shpenzime t&
Kontraktuesit,

Neni 15 Tafimi

15,1 Kontraktuesi &sht pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet s¢ jané peefshirg né gmimin e kontrakiuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve dopanore brenda datés prej 28 ditdsh para dorézimit té tenderit dhe datés s& fundit t& véreetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 8 lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngrities se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjat kohés sa ka gené né€ vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kosteja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do & pérfshihen n& Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
nd fund t& periudhés s& Korrigjimit ¢ Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi n& koston ¢ Kontraktuesit
nése humbija ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE YONESAT
Neni 17 Fillimi 1 punéve

17.} Kontraktuesi do té {illoj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVIK.

17.2 Kontraktuesi do 1€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do t& plotéso] ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja ¢ perindhis s€ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kiirkoj& zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vones#, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& bje kérkesé pér zgjatje 18 periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka (& drejtét dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1& dhéna gjithépérfshirése ashtu g8 t& mund 1& kontroliohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t8 periudhés sé realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i 8shté dh&né e drejta pér zgjatje t& periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1€ cekur n§ KVK
pér ¢do dit gé Data e Pérfundimit 8shté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuicuara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (€ zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj n€ detyrimet
¢ Kontraktuesit,

19,2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 18 dreitén e vierés maksimale né bazé & nenit 9.1 al mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



{a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b} t& ndérpresé kontratén; dhe

{c) t& hyjé n& njé kontraté me njé palé (& tretd né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITI:
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé repjistér i punés do t&, pirveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n€ vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t&8 mbaje & paktén informacionin e méposhtém:

kushiet e motit, ndérprerjet € punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe liojin e punétoréve
t8 punésuar né vend-punishte, malerialet ¢ furnizuara, pajisjet ng pérdorim, pajisjet jo nd gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostral ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 18 punés sé biré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 1€ réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin € punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashk@-nénshkruhen nga Keniraktuesi ose pérfag8suesi i 1ij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afal prej 15 ditésh pas datés n€ & cilén jané
regjistruar te dhéénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontrakiuesi déshton ge t& nénshkruajé ose 1€ paraqesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhgs s& lejuar, do 8 konsiderohet se Kontrakiuesl pajtohet me shénimet
paragitura né regjistér, Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ punds né ¢do koh€ dhe mund, pa hequr
dokumentin, 18 b&jé ose t& marr njé kopje & shénimeve 8 cilat al | konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritelin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e dubur.

Neni 21 Ovigjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né konteatg dhe do t8 mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21,2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentgt dhe materialet e specifikuara n€ kérkesé duhet &
certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materiatet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose n& prodhimin ¢
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjgéheré nga Kontraktuesi nése ndonjd
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia fi riparoj€é dhe tf
périnirésoje materialet dhe artikujt & jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1€ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 8 eméro] “Menaxherin ¢ Projektit”, t# celur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegijés
pér mbikéqyrien e ekzekutimit (& punéve gjatd 1éré kohds, duke filluar g€ nga dita e paré e fillimit t& punéve ¢
deri n& skadimin e periudhiés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qillimi | mbikéqgyrjes &shtg té kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve t€ pErdotura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né koh® né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vierdsuar plotésisht véshtirgsité q& mund ' hasé n& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g& t& paraqese
ndonj& arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejtg, ose nga vet ose agjentit e tij, qe & inspektoj, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontroilojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér oftimin e sipas kontratés, né ményré q&
t& pércakiojé néése komponent&t, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t€ béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, p8rgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetdr, si¢ mund &
specifikohet né kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet | kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontrakiuesin
ose do te miratojg certifikimin e procedurés fdhur me kEtE,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakiuesi nuk paplohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet ¢ tif ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tiflé. Autoritet]
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné & kéto tesle t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert e zgjidhet me pélgimin e perbashkét, T gjitha raportet ¢ testimit do
t'1 dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kityre testeve pa vonesé te Kontraktuesi,
Rezultatet e ri-testimit do & jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala pik&pamja e t& cilit
déshmohet se 8sht@ gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 1& informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
[8shim n& skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia t€rhequr vérejtien se ato
mund t& ndikojng me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo [€shimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'l evitoj menjéheré dhe do i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kentrate vierésojng se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pétjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojn& dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24,1 Pagesat do té bghen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregutlohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet & paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues ben njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme,
Interesi do ¢ Hogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet (& ishte bérg, deri né datén kur pagesa éshié b&ré me vonest, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shtg dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n& Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t&
dhiné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj konirale qé e plotéson Kontraktuesi, | ajéjti formular, & i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet & p&rdoret pér €' raportuar ndryshimet né€ logaring bankare.

Nent 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 18 pérmbajnd pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t€ llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do & paguhet pér sasing e punds s& kryer ng normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér cdo artikull.

25.2 Né rast 1% kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né bazé t8 t& cilave Kontraktuesi do 18 paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg & veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas n& Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do (& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit & shumave t& pércaktuara né KVK nga data €
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nje Garancioni t& Pakushiézuar Bankar né nj¢ formé (&



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté & barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet né fugi deri
sa té béhet pagesa e paré, por shuma ¢ garancis¢ duhet ¢ reduktohet ng& ményré progresive nga shuma € paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 18 paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakluesi do té pérdorin parapagimin vetém pér t¢ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera (& nevojshime
posagérisht pér kryerfen e punéve, Kontraktuesi duhet t& dishmof se pagesa puradhénie éshi¢ pérdorur né@ kété ményre me
Turnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve tE tiera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do ¢ paguhet duke zbritur shuina proporcionale nga pagesal péradryshe per shkak té Kontraktuesit, pas
orarit t¢ pirqindjeve & pérfunduar té Punéve né baze t& pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ t&ré 1€
Pungve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktues
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes€”,

27.2 Shuma e mbaitur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézaj& Menaxherit t& projektit raportet mujore € gmimeve 8 vlerésuara t€ punéve (€
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré,

28,2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé pungn e kryer t8 kontraktuesit p&r (& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén g8 dubet 1 paguhet kontrakiuesit.

28.3 Viera e pungs s& kryer do 1€ pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vliera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé s€ punés né Paramasé dhe
Parallogari q &shté pérfunduar; ose

b} N& rast 1& kontratds paushallg, vlera ¢ punés s& ckzekutuar do t§ pérb& vierén e aktiviteteve t&
pérfunduara n& Pérshkeimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punis 58 pérfunduar pérfshin vier&simin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritia pérfundimtare

29,1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit€ pas |&shimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do t&€ dorézojé tek
Menaxheti t Projektit nj& draft te deklaratés se flogarisé pérfundimtare me dokumentel mbéshtetése q& tregojné
né detaje vlerén e punts s& béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme € cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré g8 Menaxheri i Projektit & plrpatis
deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se Jlogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar ng ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t€ pérgatisé deklaratén e
Hogaris8 pérfundimtare, e cila pércakton:

a} Shumen e cila sipas opinionit te tij dubhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 18 gjitha shumave
(& cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratds, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakiuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do & l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimiare pér € cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t¢ kontratés, Autoriteti kontraktues ose p&rfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakiuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimiare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punds s¢ reatizuar sipas kontratés dhe menjéherd do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar (& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30,1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontrakiues nuk lejon qgasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar ng
KVK.

{b) Menaxheri i Projektit urdh&ron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specitikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve (& kontraktuara né afatin ¢
caktuar si né kontraté.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, ¢
cila mande} zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit {jerd, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin,

{e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri | Projekiit pa arsye t& justifikuar vonohet né [Eshimin e vérietimit pér p&rmbushje té
kontratés,

(g} Kontraktuesi has né& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té citat pengesa nuk
jan® pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése nj& ngjatje e till# ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullobet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBE DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit (& pérkohshém ose final do té
behet n& prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontrakiuesit nuk do 18 jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej t§ pakién 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32,1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testel e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund t& fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotEsojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, p&rndryshe kjo do 18 béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime 1& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar né mé&nyré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete {&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém,

33.2 Kontrakiuesi mund t& aplikojé, duke njofiuar Autoritetin Kontraktues, pr njé certifikaté t& pranimit té
pérkohsh&m jo mé hergt se 13 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t&€ gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i 1&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit 1& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo #sht¥ e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe dagn né 1€ cilén
sipas mendimit 1€ tij jan€ pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

by & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arein ose {8 18shojé certifikatén e pranimit t& perkohshém ose € refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka [gshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pErkohsh&m & pungve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materiatet g8 nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b} ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit t& pranimit sig kérkohen ng
kontratd,

9



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34,1 Kontrakiuesi do & jet& pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjest te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfagen giaté periudh®s se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 16 démtuara ose mjeshtdria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve.

34,2 Kontraktuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé& shpejt t& jetd e mundur.
Periudha mbi pérgiegiésing e defekleve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté bérg pér kénaqésing e mbikégyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
piesshém, periudiia e defekteve do t8 vazhdohet vetém pér até pjesé (& punimeve e cila &ht€ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.,

34,3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjg dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontrakiuesin, Nése Kontraktuesi nuk atrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& péreaktuar ng njoftim, awtoriteti kontraktues mund (&:

a) (& kryejé veté punc, ose t& punésojé diké tjetdr pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritel nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontrakiuesit ose nga 1€ dy; ose

b) & ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &sht€ né
giendje g€ t& mareé masat ¢ nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejn€ punén
né kueriz 18 Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet & informojé sa mé shpejt gé (€
jeté & mundur Kontraktuesin pér veprimin e marté,

34,5 Periudha e pérgjegitsisé se defekieve do & parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhis s& pdrgjegiésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do 18 jet& 365 ditd. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekieve do té fitlojé né datén e pranimit (& pérkohshém,

Nent 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhds s& garancisé ose, né rastet kur ka mé& teplr se nj# periudhé, pas skadimit t&
periudhds s& fundit, dhe atéherd kur & jend zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do Ui
l#shoji Kontraktuesit njé certifikatg t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 18 cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratds dhe né ményré 1€ till§ q& autoriteti
kontraktues t8 jeté i kénaqur, Certifikata pérfundimtare e pranimit do & l&shohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditssh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéherg pasi ripatimet eventuale q& jang kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jené perfunduar né ményré 18 11118 q& 18 jetd | k&naqur auteriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa ¢ jet8 nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorBzuar tek autoriteti kontraktues, ¢ nj¢ kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés p&rfundimiare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten & detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve g& dalin sipas kontratds para lgshimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe & cilat kané mbetur t& parcalizuara né koh&n kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t& tilla do t& pércakiohen duke iu refervar dispozitave
{& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel# kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
by ndérpretjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund 8 jepen démshpérblime. Ato mund  jeng:



a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t& zhatohen duke u zbritur nga shumat g¢ duhet ¢'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagest nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi mund t& shképus Kontratén né qofi€¢ se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t&€ Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t8 p&rfshijné, por nuk do t& kufizehet né:

a.  Kontraktuesi ndérprend pungn pér [5 dité rresht pa gend e péefshirg kjo ndérpretje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye ¢ justifikuar ¢ ndérpresé apo pezullojé
akiivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marrdveshiet e arritura mbi
pagesat pir shkak té kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrivja;

d. Pagesae vérletuar nga Menaxheri | Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri | Projektit njofton se mos korrigiimi i defekieve éshté shkelje e kontratés dhe Kontrakiuesi
nuk arrin £'F korrigjoj brenda 30 ditéve té péreaktuara nga ana ¢ Menaxherit (& Projektit;

. Kontraktuesi vonohet né pérmbushien ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale ¢
démeve té likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t€ tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri | Projektit do té vlerésojé nése shkelia materiale ¢ kontratés paraget bazé p&r shkiputje 18 kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit & palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t8 kontratds, Menaxheri I Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimé&singé e pérmbushjes sé punéve sa mé parc q& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjg
vlerésimin ¢ punés s& kryer pjesérishi, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1&ng
até né njé gjendje &8 miré. Menaxheri i Projektit duhet 1& paguajé kontraktuesin pér pundt ¢ kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndétpretje.

37.5 Né goft& se kontrata shk&putet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do & siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga périundimi i periudhés s€ njoftimit.

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore” sig p¥rdoret kéte mendohet nd g¢rregullimet industriale, grregullimet civile, lutiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarvet, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jasht€ kontroltit 18 paléve kontraktuese.

382 Ne rast se ndodh ndonjdra nga ngjarjet gé péreakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t€ pamundur
pun8marrdsit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontratd, punémarrési sa mé shpejté qé
gshté e mundur duhet Ui sigurajé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si n& vijim:

i Obligimet dhe pérglegjésité e kontrakiuesit do t& pezuflohen deri sa & arrihet niveli 1 mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezultuara, t& gjitha shpenzimet fidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera & ngjashme i bart kontraktuesi.

i, Brenda pesémbédhijete 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjacjes & péreakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet C'i vier&sojé té gjitha
pungt e pérfunduara n& ményre q€ Autoriteti Kontraktues ta paguaié kontraktuesin,

iv, Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontrakiuesi t& detyrimeve t&€ kontratés mund t& zgjatet
edhe plr njé periudhg p&r aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE& qofié se kontraktuesi pér njé koh t& gjat® éshté bérd i pa afté, pér shkak & Forces Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjgsité e parapara me kontraté, Auloriteti Kontraktues brenda
shiaté 7 dité¢ mund ta njofloj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratiés

39.1 Nase kontrata nd&pritet pér shkak t& shkeljes materiale & kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& prpilojd shkresgn mbi vler#zsimin e punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesal né avans q& jané marré para datés s& [&shimit & shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve & pakryera, si¢ dshté cekur né KVK. Démet shtesé & likuidimit nuk do t€
aplikohen. Nése shuma tolale e borxhit & Awtoritetit Kontraktues fejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenica do t€ jeté obligim borxhi ndaj Auteritetit Kontraldues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri 1 Projektit do t& [éshoj njé certifikaté pér vlerén e pungs sg
béré, malerialet e porositura, koston e arsyeshme t8 heqjes sé Pajisieve, riatdbesimin e personelit t&
Kontraktuesit i pundsuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans t€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Puné e Pérkohshime, dhe Punét do
t& konsiderohen & jend prong ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t8 gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41,1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tietér jashié
kontrollit t&8 Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxhert 1 Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t¢ sigurej vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté ¢ mundur pas pranimit 8 kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimil t& tij dhe p&r punét e kryera mé pas pér t€ cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&ng (& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin nd&rmjet tyve. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pé&r pozitén e tyre n& mosmatréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje 8 ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, patét do & takehen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do (& 1 pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqisore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritjen e késaj zgiidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nise péepjekja pér t€ arvitur zgjidhje
miqésore déshion ose nése Pala déshton 18 pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do &
jené & lira 1€ vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrdn,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh (& pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fiflimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do té& ketd t& drejté 18 vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurEs
sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjiyqésore
43,1 Nése nuk mund & acrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fiflimi 1 procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmaregveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés pal&t duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 623-24-1691-5-1-1/C592

KVK né vijitn do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK, Sa heré g& ka njé kenflikt, dispozitat kétu do 18

mbizotérojné mbi ato 1€ KPK,

hmetd

o

Pérshkrimi i nenit

Neni, Nr,

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés g jané né fugi do t& zbatohen pér t8 gjitha ¢éshtjet gé nuk mbulohen nga
dispozitat ¢ kontratés, Juridiksioni do & jelé gjykata pérkat&se né Prishting,

2.2

Gjuha e pérdorue do  jeté: Gjuha Shqipe

Siguria ¢ ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé s8 ekzekutimil Eshté; 16 % £ vieris sé kentratés, pér kohézgiatien e
periudhés prej: 990 ditd nga data e n&nshkrimit 18 kontratés

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

(a)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim fidhur me punét, ndenjé pjest e tyre,
Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi t& cilén kontraktuesi €shié
pérgiegiés pér pérkujdesien e tyre, pér gfarédo arsye, pérpos rrezigeve 1€
definuar sipas nenit 38 t& KPK, kontraktuesi kortigjon humbjen apo démtimin
¢ till& nén shpenzimet ¢ veta, né ményré gé punét e pérhershme né ¢do aspeki
1€ jené né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit t&
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin dhe impiantin
gier né koston e z8vendésimit 18 ploté;

{b)  N&se ndodh ndonjé humbje ose d&mtim i Pajisjeve njé shumé e cila &shté e
mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

{c)  Nése ndodh ndonjé humbje ose d&mtim i pronés (p&rveg Punéve, Impianteve,
Malerialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale &shté:
15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri  ndodhive &shté i pakufizuar,

(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: 56,000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numti i
ndodhive éshté i pakufizuar,

(ii} t& personave t8 tjeré: 50.000 euro pér gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
dshté i pakufizuar,

Programi

i2.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda: 15 dité kalendarike
nga data ¢ Nénshkrimit t& kontratés

i2.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté: 15 dité kalendarike nga data e pranimit t&
k&rkesés s& Menaxherit t& Projektit

Fillimi i pungéve

17.1

Data ¢ fillimit do 1 jet€ nga dita e caktuar ne Planin ¢ Menaxhimit nga Menaxheri i
Projektit

17.2

Data e pérfundimit e té gjitha Pungve do (& jeté: Sipas Dinamikés sé punéve dhe
arsyeshmeris s& vonesave 8 lejuara nga organi mbikéqyrés

AFATI I IMPLEMENTIMIT t& k&tij projekti &shté: 460 dité, nga data e fillimit t& punéve
e péreaktuar nga Menaxheri | Kontratés

Démet e likuiduara

19.1

Démel e likuiduara pér t& gjitha Punét jané: 0.25 % e Cmimit pérfundimtar (& Kontratés
pér dité,

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t8 gjitha Punét &shté; 10 % e Cmimit final
té Kontratés .

Regjistri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do t& mbahen né Yend — Punishte nga ana ¢ Kontraktuesit,

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshime te konlratés,

Menaxheri i Projektit do te pércaktolet pas nénshkrimit te kontratés me vendim nga
Zyrtari Kryesor Administrativ (ZKA)




Pagesat do 1€ b&hen né Euro,

Pagesat 24,1 - X . ; . N
& Autoriteti Konfraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e kontraktuar né situacion.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shtg: Nuk aplikohet.
Shuma e parave t& mbajtura gsht€: 10 % té vierds s¢ kontratis
Kjo shume do t& nealet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do t& paguhet brenda 30 ditésh
nga dita e i&shimit te deklaratés sé llogarisé p&rfundimtare t& referuar né Nenin 29 te KPK.
Mbajija e Parasé 7.1 Kontraktuesi me kérkesé mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me Polisg 1€ sigurimit apo
dokument bankar i [&shuar nga ndonjé Kompani e Sigurimeve apo Banké e Licensuar nga
Banka Qendrote e Kosovés, prej 10% t& vierés sé pérgjithshme (& kontratés me afat
validiteti prej: 24 muaj, nga data e léshimit (8 certifikatés pér pranimit te pérkohshém te
punimeve.
Shuma e parave te mbajlura do te mbahet pgjate tere periudhés se defekteve: 36 muaj
Shkaget pér 30.1 Data e posedimit & vend punimit do t& jeté: 15 dité kalendarike pas nénshkrimit &
kompensim ) lontratés
Pérgiegjésia mbi W5 Periudha garantuese € defekteve éshté; 36 muaj, Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do
Defektet ) t& fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém t€ projektit
Pagesa pas Pérqindia q& do t& zbatohet pér vlertn e punéve q& nuk jané pérfunduar, q& pérfagéson
shképutjes sé 39.1 koston shtes& 1€ Auteritetit Kontrakiuesin pér kompletimin ¢ Punéve, &shté: prqindja e
kontratés vlerésuar t£ pundve t& pakryera minus shuma e démeve 8 likuiduara
Zgjidhja migésore e | 4, 5 L. )
mosmarréveshjeve . Zyra e Prokurimit — Komuna e Rahovecit
i%;ggfrgvesh‘eve a) Cdo mosmatridveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin gjaté ckzekutimit s& késaj
J 43.1 kontrate dhe se nuk &shté e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet

me procedurg
gjygésore

[Gjykata Themelore Prishting] n# pajtim me ligjin né Kosové.




Numri i Prokurimit: 623.24.022.5-1-1 — Titulli: Rregullimi i shtratit té lumit né fshatin Sapniq

Anelksi - 6.1

AFATI | IMPLEMENTIMIT DHE PERIUDHA GARANTUESE

Pér: KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE

(né vazhdim: “autoriteti kontraktues")

Né emér té: “MENDI-P” SH.P.K. KRAMOVIK, RAHOVEC
(né vazhdim “'tenderuesi”)

Titulli i aktivitetit t8 prokurimit: RREGULLIMI [ SHTRATIT TE LUMIT Nii
FSHATIN SAPNIQ

Numvri i Prokurimit: 623-24-1691-5-1-1

Deklaraté e Operatorit Ekonomik pér Afatin e
Implementimit té projektit dhe Periudhén Garantuese

DERISA ne si tenderues kemi ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé oferté né té cilén kriter i
dhénies &shté Tenderit Ekonomikisht Mé i Favorshém (TEMF), bazuar né nén kriteret pér
PERIUDHEN GARANTUESE dhe AFATIN E IMPLEMENTIMIT TE PROJEKTIT, DEKLRAROJME se do
té pérmbushin kérkesat e Autoritetit Kontraktues pér kété projekt pér njé periudhat e pércaktuara si
mé poshté:

I. AFATI | IMPLEMENTIMIT té kétij projekti éshté: __ 460__dit€, nga data e fillimit t&
punéve

Sheno numrin e ditéve

e pércaktuar nga Menaxheri i Kontratés.

ILPERIUDHA GARANTUESE vlen _3_ vite nga data e pranimit t& pérkohshém té
projektit

Sheno numrin e viteve

nga Autoriteti Kontraktues, pér projektin e cekur né kété deklaraté.

___KUJTIM THAGI

Emri i pérfagésuesit té OE
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA
RREGULLIMI | SHTRATIT TE LUMIT NE FSHATIN SAPNIQ

Pjesé pérbérése e paramasés jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE
SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejlje: Cmimi pér ¢do pozicion duhat té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet,
sjelljén e pozicionit né gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve té prodhueséve, N&
¢mim duhet t& kalkulohet gjithashtu i t&ré materiali shpenzues deri né I&shuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do t& béhét me
liber ndértimor pas pérfundimit té téresishém té pozicionit,

Masat e sigurisé: Duhet té jené né nivelin mé té larté pér arsye té ruajtjes sé shéndetit t& personave gé punojné dhe jetojné afér punishtes. Pra
né kéte menyré duhet t& b&het sigurimi i punishtes dhe vendosjes sé materialeve né té si dhe té mirren masat e nevojshme té sigurisé
(preventiva) hapésinore né mes t& zonés nén ndértim dhe zonave (& tjera (& cilat mbeten né shfrytézim gjaté fazés sé punimeve .

Punishtja té shenjézohet dhe t& vendosen tabela prej llamarine dhe me konstruksion t& pérforcuar miré n& toké. Para fillimit té punimeve
punékryesi duhet qé né kosto té parasheh edhe ¢kyqjen e instalimeve eksistuese né fillim t& ekzekutimit t& punimeve si dhe rikygjen e
instalimeve pas realizimit t& punimeve si dhe punimet dhe masat e nevojshme pér konzervimin té instalimeve ekzistuese te cilat ngelen n&
shérbim (funksion) gjaté dhe pas realizimit t& punimeve.

A NDERTIMI | LUMIT
1 PUNET PERGADITORE
emimi Totall
Nr.  |Pérshkriml i poziclonit Njésia Sasia njési me me TVSH (€)
TVSH (€)
Ndértimi i kantierit dhe mobilizimi | ndérmarrjés pér fillimin e punimeve. Né
¢mim t& llogaritet kosto e pérpilimit t& planit dhe programit punues si dhe
hd e gjithé kosto e transportit dhe vendosjes s& makinave dhe stafit punues. Komplet 1.00 600,00 amaa
Sinjalizimi i punishtes (sipas standardeve t& ndértimit), hyrje daljet n&
punishte, rrugét pér qasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar
edhe montimin e tabelés informuese (llamarinés dhe me kanstruksion té
12 pérforcuar miré né tok&) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, Komplet 1,00 200,00 200,00

vlera e Investimeve, data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t&
punimeve,

Né& ¢gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese pér mbrojtjen e
shéndetit dhe siguringé né puné.

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperéve té
1.3  |mjetés shtetérore. Né gmim t& kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku do t& m' 4 285,89 0,60 2 577,53
kaloj lumi si dhe pércjellja @ punimeve me instrument gjeodezik, t&
vendosen pikata e shtratit 18 lumit sipasé pronés.

Hulumtimi dhe pastrimi i terenit, rrénimi i gérmadhave dhe mbeturinave,
prerja e drunjéve, cungave {& ndryshém, shkurrave té vjetra si dhe
pastrimi i lokacionit p&r ndértimet e reja. N& gmim t& kalkulohet pastrimi
komplet trases ndértuesa me ngarkim dhe transporti deri né deponin mé
té afért té cakiuar nga organi mbikéqyrés (né té dy anét e lumit).

1,4 m? 34 367,12 0,40 13 746,85

Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore. Né rastin e
paragitjes se instalimeve néntoksore, punémarresi duhet t& hartoj planin
detal peér zgjidhjen e problemeve. Zgjidhja e dhéné aprovohet nga organi
mbikgyres dhe i bashkangjitet projektit detal. N& ¢mim té llogaritet
pérpilimi | planit dhe shpenzimet e tjera. Instalimet nénkuptojn (rrieti
elektrik, ujésjellesin, kanalizimin, ujitjes, etj).

15 m' 4 295,89 0,40 1718,36

Zhvendosja dhe rivendosja e shtyllave eleklrike, dhe rrjefit té ujésjedhsit
me & gjitha elementet e nevojshme, t& cilat pengojé trasen e re t&

1,6 |pérrockés, Copé 8,00 40,00 320,00
Verejtje : Rivendosja e shtyllave elektrike duhet t& béhet mbrapa ose para

lumit té rregulluar.

Devijimi i shtratit t& lumit gjaté ekzekutimit t& punimeve, largimi | sasisé sé
ujit njé here ana e djathté, pastaj ana e majté, apo anasjelltas, dhe té

17 punchet né gjendje té terur pa prezencen e ujit. Ne gmim perfshihen t& " 42308 L 1n8.36
gjitha punét dhe materlalet pér largimin e ujit.
Pérdorimi i pompave pér largim t& ujrave gjaté kryerjes sé punéve "

1.8 |ndértimore (sipas nevojés). Oré 40,00 3,00 120,00
Demolimi i gypave {8 ndryshém gjaté périudhés sé& ekzekutimit ngarkimi,

19 transporli (maksimal 5 km pre] punishtés) dhe shkarkimi i materialit té o 120,00 2,00 240,00

demoluar né deponiné legale ose né vendin te cilin e cakton Organi
Mbikqyrés. Diametri i gypave éshté 1000 mm.

Thyrja e pjeseve t8 betonit me mekanizém pérkatés para shtépive dhe
1,10 |transporti | tyre deri né deponin& mé té afért deri né 5 km ku e cakton m? 200,00 1,50 300,00
organi mbikgyres, dhe kthyerja ne gjenden e méparshme.

Largimi i kubzave té betonit dhe rlvﬁﬁosja e tyre né pjesét né aférsi ku
kalon lumi. N& ¢mim t& llogariten komplet shtresat e zhavorit me ngjeshje
si dhe montimi i kubzave né gjendjen e méparshme (né rast se démtohen
kubzat, shpenzimet | merr punékryesi).

m? 400,00 6,00 2 400,00




Zhvendoja dhe ulja e niveletés sé kanalizimit ekzistues me gypa PEHD

SNB ($315mm) dhe dymbédhjeté pusetave te kanalizimit q& gjenden né
trasené e pérrockés. Kapakét e pusetave té ripérdoren, ndérsa pusetat
pas punimit t& jené té pa pérshuara nga uji. Kétu pérshfshinen té gjitha

pozicionet e parapara pér ekzekutimin e kanalizimit (matjet gjeodezike,

paraprojekli pér zhvendosje, zhavori, gypat, pusetat hapja dhe mbylija e
kanalit).

600,00

14,00

8 400,00

Dislokimi i gypit PEHD @450 té ujities | cili tangon n&pér pjesé té trasess,
né gmim duhet kalkuluar gypin e ri me pjesé fazonike t& nevajshme pér
kéto lloje té punimeve.

120,00

100,00

12 000,00

Pastrimi, dhe largimi i té gjitha mbetjeve, demolimi i venpunishtes, dhe té
gjitha mbetjet tjera t& pa névojshme té cilat vlerésohen nga organi
mbikyrés, pas p&rundimit t& punimeve.

4 295,89

1,00

4 295,89

TOTALI POSICIONI:1

48 536,98

PUNET E DHEUT, ZHAVORIT DHE GJEOTEKSTILIT

Nr.

Pérshkriml i poziclonit

Njdsia

Sasla

Gmiml
hjési me
TVSH (€)

Totali
me TVSH (€)

21

Gérmimi i dheut (baltés) né fundin e lumit dhe gérmimi | humusit n& brigjet
e lumit. N& gmim t& llogaritet transportimi deri né deponin e pércaktuar
nga Organi mbikqyrés né largési deri né 15Km.

m!

7192,80

2,20

15 824,16

2,2

Gérmimi i dheut (kategaria 111-1V) dhe materialeve tjiera me makiné, né
vendpunim, né téré sipérfagen e profilave te rregulluar sipas projektit.
Humusit i shéndosh duhet té ruhet, kurse materiali i panevojshém té
bartet deri n& deponi né mé té afért, t& caktuar nga organi mbikqyrés,
gjithnje sipas dispozitave udhéheqése té organit mbikqyrés.

m!

23 976,00

2,50

59 940,00

2,3

Furnuzimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e materialit guroré mbushés 50
150mm, material i cili perdorit pér stabilizim te bazés, ky pozicion éshta
parapa t& perdoret veq ato vende ku ka nevoj pér mbushje apo stabilizim.

m!

1235,00

9,00

11 115,00

24

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
fraksion 0-63 mm, sipas profileve t&rthore me shiresa me trashési d=25
cm, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues.

m.‘l

370563

12,00

44 467,50

25

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorit 0-31.5 mm sipas profileve
térthore me trashési d=15 cm né gjendje té ngjeshur. Materiali duhet té
jeté i pérshtatsh&m pér planifikim né& teren té pjerrét. Gjithnjé sipas
detaleve né projekt.

mﬂ

222338

13,00

28 903,88

2,6

Furnizimi, transporti dhe vendosja e gjeotekstilit nén shiresén e zhavorit,
500gr/m2 (vendosja sipas detalit).

ml

15 400,00

0,50

7 700,00

2,7

Furnizimi, transporti dhe vendosja e dheut (materialit mbushés) nga
deponia e dheut té cilén e cakton organi mbikéqyrés (me dhe kualitativ).
Né& ¢mim duhet ¢ llogaritet: gropimi né deponi, tansporti deri né trasé,
shpérndarja, ngjeshja e dheut deri né trusniné natyrale (nése duhet edhe
t¢ laget me uj&, ose edhe t& thahet), planifimi i tjj dhe ngjeshje 60 MN/m2
me CBR>5%.

m!

5 677,00

5,00

28 385,00

2.8

Formimi i skarpave dhe i fundit t& shtratit t& lumit sipas vizatimit me
saktési prej (+,- ) 3 cm dhe gjuajtja e dheut dhe ngjeshja me mjetet e
transportit.

ml

36 775,00

0,60

22 065,00

TOTALI POSICIONI:2

218 400,54

PUNET E BETONIT DHE ARMATURES

Nr.

Pérshkrimi | poziclonit

Njésia

Sasla

Cmimi
njésl me
TVSH (€)

Totali
me TVSH (€)

31

Furnizimi me material, transporti dhe betonimi i pllakés sé poshtme dhe
skarpatave t& lumit me beton ¢ armuar hidroteknik t& klasés C-30/37, me
dimensione sipas detaleve ne projekt.

m!

2 502,50

80,00

200 200,00

3.2

Kallypimi | kanallit dhe vendosja e betonit ne veper, né ¢gmimé té llogaritet
vendosja e armaturés, vendosja e pahive hudhja e betonit si dhe
formesimi sipas detalit ne projekt.

ml

13 475,00

6,00

80 850,00

33

Furnizimi, transporti dhe betonimi | hyrjeve dhe daljeve n& ura me beton
C 20/25. Gmimi per meter kub te betonit komplet | vendosur né veper.

mi

32,40

80,00

2592,00

3.4

Furnizimi, transporti dhe betonimi | pragjeve(kaskadave) nga betoni
armuar me klase C-25/30. N& gmim te kalkulohet edhe armalura pér
shtangim dhe shiresa e rérés nén beton sipas detalit né projekt.

ml

66,00

60,00

3 960,00

35

Punimi dhe mbushja e fugave t& diletimit, me material adekuat per fuga.
N& ndarjen deletuese, vendoset dérrasa me gjerési 20 cm dhe trashési
1.5-2 cm ne t& cilen llogaritet edhe llajsna e stiroporit (drurit) me trashési
t=2 cm (e cila, pas betonimit largohet né ményré qé zbrasésira e mbetur,
t& mbushet me masén diletuese). Fugat vendosen ne ¢gdo 6 m'.

10,00

3 750,00




Furnizimi, transporti, lakimi dhe montimi | armaturés.Cmimi pérfshin:

3,6 |furnizimin, transportimin, prerjen, lakimin, montimin e shufrave te gelikut.
Armimi té béhet sipas detaleve té& projektit.
3.6.1 [Armatura rrjeté Q-335 (18 /15/15) kg 96 327,00 0,95 91 510,65
3.6.2 |Armatura e brinjgézuar S400/500 kg 4 660,00 0,95 4 427,00
TOTALI POSICIONI:3 387 289,65
4 |PUNET TJERA (RREGULLIMI | KYQJEVE TE KANALEVE NE KANALIN E RREGULLUAR)
Sqarim: T4 gjitha degdt e kanaleve t8 cilat bashkohen me kanalin e rregulluar duhet té trajtohen dhe té pérshtaten me lumin e
rragulluar.
g Totall
Nr.  |P#rshkrimi i pozicionit Njésia Sasla njési me me TVSH (€)
TVSH (€)
Gérmimi | dheut té kategorisé sé& [1I-té dhe t& |\V-t& si dhe transporti | dheut
1 né térési deri né deponigté caktuar nga organi mbikqyres. d m’ 200,00 250 750,00
Mbushja, shpérndarja dhe ngjeshja (kompaktésimi) i dheut né shtresa (20-
4.2 30cm) Jnz‘-ipé:fkartallr'll e gérm%]alr. sJIprSts de?aleve né)projekt. m’ |00 =00 27000
Furnizimi, transporti dhe ngjeshja (kompaktésimi) i zhavarit (0-31) mm
4,3 [nén pllakén e betonit t& kanalit me trashési 15 cm né t&ré gjatésiné e tij, m 12,12 14,00 169,68
Betonimi i pllakés s& poshtme dhe mureve anésore(skarpatave) té kanalit
me beton C 25/30 me trashési sipas detajeve té projektit nga llogaria
4,4  |statike. Gmimi pér njési pérfshin: Sigurimin, transportimin, kallépimin, m’ 35,00 85,00 2 975,00
vuarjen né vepér, si dhe ekzaminimin e mostrave nga ana e laboratoréve
pérkatés.
Furnizimi , transporti, kali&pimi dhe betonimi i traut té kokave hyrése t&
4,5 |kanaleve me beton hidroteknik C-25/30. Punimi té béhet sipas detaleve m’ 6,50 85,00 552,50
né projekt
Armimi i pozitave té betonit t& armuar sipas detaleve té armaturés. Cmimi
per njési pérfshin: Furnizimin transportimin, prerjen, lakimin, montimin e
4,6 |shufrave té& gelikut. Armatura duhet t& vendoset né kanal sipas vizatimeve
nga llogaria statike.
Pozicioni té shprehet né vlerén totale né kg.
4.6.1 |Armatura rrjeté Q-188 (26/15/15) kg 1 400,00 0,95 1 330,00
TOTALI POSICIONLI:4 6 047,18
A REKAPITULLIM NDERTIMI | LUMIT
SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POZICIONIT TOTALE
1 PUNET PERGADITORE 48 536,98
2 PUNET E DHEUT, ZHAVORIT DHE GJEOTEKSTILIT 218 400,54
3 PUNET E BETONIT DHE ARMATURES 387 289,65
4 [PUNET TJERA (RREGULLIMI | KYQJEVE TE KANALEVE NE KANALIN E RREGULLUAR) 6 047,18
TOTALI -A- 660 274,35
B URA
1 |PUNET PARAPRAKE
Gmimi Totall
Nr.  |Pérshkriml | pozicionit Njdsia Sasla njési me me TVSH (€)
TVSH (€)
Rrethimi i punishtes dhe vendosja e sinjalizimit té nevojshém me qégllim t&é
1.1 funksionimit normal té punimeve. Ky pozicion té kalkulohet komplet pér m? 95,00 1,00 95,00
m2
Incizimi dhe fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i
1,2 |reperéve té rrjetés shtetrore. N& ¢mim té kalkulohet trasimi gjeodezik i m? 95,00 0,60 57,00
vijave ku do té kaloj rruga dhe kontrollimi niveleve t& urés sipas projektit.
Demolimi urés ekzistuese me mekanizém pérkatés me té gjitha elementet
e sajé(themel pllakat, muret mbajtése, pllakén e mbistrukturés, pllakat
kaluese, kokat hyrése dhe dalése, parkmakun nga ¢eliku etj). Ura
1,30 ekzistuese &shté e punuar nga materiali beton-arme. Dimenzionet e urés Cops hed 200,40 400,90
ekzistuese jané: Gjerésia B=4.50 m, gjatésia L=8.0 m dhe lart&sia H=2.00
m. Né& gmim duhet té kalkulohet edhe transporti i materialit deri n& deponi
10 km largesi ku e cakton organi mbikqyrés
TOTALI POSICIONI:1 352,00




2 NDERTIMI | RRUGES SE PERKOHESHME
Gmim Totall
Nr.  |P#rshkrimi | pozicionit Njésia Sasia njésl me me TVSH (€
TVSH (€) (€)
Furnizimi, fransporti, shtrirja dhe ngjeshja e materiali pér mbushjen e
nevojshme né trasen e rrugés sé pérkohéshme. Mbushja t& mirret prej
i huazishtes ose pérrockés me kualitet DN 18196 dhe struktur zhavori GE L3 80,00 GiH0 480,00
apo réré SE dhe shpérndarje.
Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresés sé rrugés prej gurit t& thyer
gélgeror 0-31.5mm me trashési t=20cm me strukturé té shpérndaré sipas N
2.2 rregullores gjermane ZTV pér shtresat mbajtése té rrugéve, ndérsa i 4,80 14,00 7y
moduli i ngjeshjes Ev2 duhet té jeté 245MN/m?,
Furnizimi ,bartja dhe montimi | gypave té& betonit @800mm pér qarkullim t& 5
4B ujit nga njera ané e rrugés né tietren. L 12,90 13,00 i
TOTALI POSICIONI:2 727,20
3 PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT
mim| Totali
Nr.  |Pérshkriml i poziclonit Njésla Sasla njési me me TVSH (€)
TVSH (€)
Gérmimi i dheut té kategorisé IlI-IV me ngarkim dhe bartje deri n& deponin 3
3l té cilén e cakton organi mbikqyrés. Sasia e llogaritur né gjendje natyrale. m St 250 16088
Gérmimi | dheut té kategorisé sé Ill- IV-t& per hapjen e themeleve sipas 3
32 |iheliasis s& fundimit né projekt. m G =0 51,08
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e materialit (guré | thyer fr. 60/120 mm)
3,3 [nén tabanin e themeleve me trashési d=50 cm me kompaktésim dhe me m’ 22,90 10,00 229,00
matje t& ngjeshmerisé me modul 40 Mpa.
Furnizimi, transporti, dhe punimi i shiresés sé& zhavorit 0-63mm nén
3,4 |pllakat kaluese me trashési t=40cm. Zhavori vendoset né shiresa nga m* 19,20 13,00 249,60
15.0cm, ndérsa moduli i ngjeshjes Ev2 duhet t& jet& 265MN/m?,
Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresés s& zhavorit 0-31.5mm me
3,5 |trashési 20.0cm, mbi pllakat kaluese (struktura e rrugés), ndérsa moduli i m® 9,60 14,00 134,40
ngjeshjes Ev2 duhet t& jeté 265MN/m?,
Furnizimi, transporti, mbushja dhe ngjeshja (né shiresa ¢do 30 cm) me
3,6 |material rrethanor koheziv (zhavor natyral), per shtyllat bregore dhe m’ 480,00 10,00 4 800,00
nivelizim té rrugés afér urés.
) TOTALI POSICIONI:3 5 624,97
4 PUNET E BETONIT DHE ARMATURES
Smimi Totali
Nr.  |Pérshkriml i pozicionit Njésia Sasla njési me me TVSH (€)
TVSH (€)
Furnizimi, transporii dhe vendosja e betonit t& varfér me klasé C-12/16 3
41 |n&n tabanin e themelit me trashési d=10 cm. il B s s 0
Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi | themel pllakave me klasé t&
betonit C-30/37. Betoni duhet te jete i papershkrueshem nga uji. Betoni té 4
2 punochet me shlesa ( Mapefluid N200 ) ose material i ngjashem me cilesi it e 120,00 % 154,96
té deshmuara.
Furnizimi, transporti, kall&pimi dhe betonimi i mureve anesore (kraheve
paralel t& ures) me klasé té betonit C-30/37. Betoni duhet te jetd | 3
% papershkrushem nga uji. Betoni punohet me shtesa Mapefluid N200 ose m %08 120,00 B50.00
material te ngjashem me cilesi té déshmuar .
Furnizimi, transporti, kall&pimi dhe betonimi i shtyllave (Mureve) mbajtése
té ures sé& bashku me elementin e shkurtér, me klasé t& betonit C-30/37. 3
44 IBetonl duhet & jets | papérshkrushem nga uji. Betoni punohet me shtesa m L 126,00 LHEze0
Mapefluid N200 ose material t& ngjashem me cilesi t& déshmuar .
Furnizimi, transporti, kall&épimi dhe betonimi pllakés se mbistruktures me
klasé té betonit C-30/37. Betoni duhet te jetd i papérshkrushem nga uji. 3
4B Betoni punohet me shtesa Mapefluid N200 ose material te ngjashem me Lk e 120,00 205480
cilesi t& déshmuar .
Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi shtegut pér kémbésor me
klasé t& betonit C-30/37. Betonl duhet te jeté | papershkrushem nga uji. 2
50 Betoni punohet me shtesa Mapefluld N200 ose material te ngjashem me i %l 120.00 633,60
cilesi t& deshmuar . '
Furnizimi, transporti, kallépimi dhe batonimi | pllakave kaluese me klasé
té betonit C-30/37. Betoni duhet té jeté | papershkrushem nga uji. Betoni 4
47 punchet me shtesa Mapefluid N200 ose material t& ngjashem me cilesi t& m 9i2h 120,00 BAR.00
deshmuar .
Furnizimi, transporti, prerja, lakimi dhe vendosja e armatures sipas
4,8 |detaleve né projekt pér té gjitha elementet e urés, me klas S-500. N& 8 720,00 0,90 7 848,00
gmim té kalkulohet kemplet pér kg.
TOTALI POSICIONI:4 17 600,68




5 PUNET TJERA
Gmimi Totali
Nr.  |P8rshkrimi | pozicionit Njdsla Sasla njésl me me TVSH (€)
TVSH (€)
Vendosja e katér gypave PESN8 @100 per instalime e rrymave té forta .
8.1 dhe te cinbéta mfilljemenlel perc{eilesepsipas pjesés grafike . m 96,00 £isb 218.40
Hidrolizimi horizontal dhe vertikal | pllakés sé mbistruktures dhe mureve
mbajtés t& urés, "Betagum-Elastoplastomeric modified" me t=5 mm né dy
52  [shtresa ose prodhim tjetér me karakteristika teknike t& njeta ose mé t& m? 350,00 10,00 3 500,00
mira. Para vendosjen se izolimit siperfagja duhet pastruar mir dhe t& lyhet
me bazé bituliti.
Furnizimi, transporti dhe vendosja e skajoreve mbi bazé e betoni (C
53 |16/20), skajore betoni me dim. 18x24x100cm nga betoni C-35/45MPa m' 48,00 13,00 624,00
sipas detaleve né projeki&,
Furnizimi, transparti, montimi dhe ngjyrosja e parmakut metalik sipas
54 |detaleve né projekt. N& grmim te kalkulohet komplet me bulona pér m' 16,00 85,00 1 360,00
ankerim, pllaken mbeshtetése, 8 llogaritet komplet pér meter gjatési.
Furnizimi, transporti, montimi dhe ngjyrosja e parmakut metalik sipas
54 |detaleve né projekt. N& gmim te kalkulohet komplet me bulona pér m' 32,00 85,00 2 720,00
ankerim, pllaken mbeshtetése, t& llogaritet komplet pér meter gjatési.
Furnizimi, transporti, p&rgatitia e urave metalike pér kalimin e
kembesoreve nga njera ané e pérrockés né tjetren ané té pérrockés. Ura
duhet t& jeté stabile né bazament nga betoni | armuar C20/25 dhe t& ket& <
a5 gardhin rLbrojtes. Dimenzionet e urés jané (6.0/2.0) m dhe gardhi i lart CepR 400 180,00 §.000.00
h=1.2m sipas detalit n& projekt. Urat t& vendosen né bashképunim me
organin mbikqyrés.
TOTALI POSICIONL:5 14 420,00
B REKAPITULLIM URA
SHUMA
Nr, PERSHKRIMI | POZICIONIT TOTALE
1 PUNET PARAPRAKE 352,00
2 |NDERTIMI | RRUGES SE PERKOHESHME 727,20
3 PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT 5 624,97
4 PUNET E BETONIT DHE ARMATURES 17 600,68
5 [PUNET TJERA 14 420,00
TOTALI -B- 38 724,84
REKAPITULIN TOTAL
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
RREGULLINI | SHTRATIT TE LUMIT NE FSHATIN SAPNIQ
SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POZICIONIT TOTALE
A REKAPITULLIM NDERTIMI | LUMIT 660 274,35
B REKAPITULLIM URA 38724,84
GJITHESEJ ME TVSH : 698 999,19




